
  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
„Zajištění zimní pohotovosti a zimní údržby v období r.2017/2018“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

I.  
Smluvní strany 

 
OBJEDNATEL:  Město Rýmařov 
   náměstí Míru 230/1 
   795 01 Rýmařov 
statutární zástupce:     Ing. Petr Klouda, starosta města 
zástupce ve věcech smluvních a smluvních dodatků:  Ing. Petr Klouda – starosta města 
IČO: 00296317  DIČ: CZ00296317 
 
 
 
 
 

DODAVATEL: Městské služby Rýmařov, s.r.o. 
   Palackého 1178/11 
   795 01 Rýmařov 
 
statutární zástupce:     Ing. Luděk Šimko - jednatel 
zástupce ve věcech smluvních a smluvních dodatků:  Ing. Luděk Šimko - jednatel  
zástupce ve věcech týkajících se provozu:    
IČO: 60320613  DIČ: CZ60320613 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Bruntál, expozitura Rýmařov, č. ú. 

 
II.  

Předmět plnění: 

Dodavatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě pro objednatele zajistí zimní 
pohotovost v období zima 2017/2018 a provede pravidelnou údržbu komunikací a dopravně 
důležitých úseků komunikací dle operačního plánu zimní údržby a v souladu s Nařízením města 
Rýmařov č.3/2015 (dále jen „Nařízení města“) s výjimkou, že lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 
a sjízdnosti komunikací budou stanoveny objednatelem odlišně od Nařízení města. 
 
 

III.  
Cena předmětu plnění: 

1. Cena za pohotovost a pravidelnou zimní údržbu je stanovena dohodou  smluvních stran, na 
základě položkového rozpočtu, který je v Příloze č. 1 této smlouvy a činí pro období zima 
2017/2018 částku ve výši 1.783.820,-bez DPH, 2.258.000,- Kč s DPH. 

2. Cenu je možné zvýšit nebo snížit na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaného 
oběma smluvními stranami, a to s ohledem na počasí a další související faktory 
v předmětném zimním období. 



  

3. Cena zahrnuje náklady na použití techniky, výkony pracovníků dodavatele a posypový 
materiál, který se účtuje ve skladových cenách dle příslušných výdejek.   

4. Smluvní stran si sjednávají dílčí plnění v rozsahu skutečně provedeného plnění za kalendářní 
měsíc. Provozní záznamy o použití jednotlivé techniky včetně nákladů na mzdy její obsluhy a 
soupis zimní pohotovosti se považují za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Dodavatel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou 
součástí bude soupis skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc, tj. rozpis použití 
techniky včetně mzdových nákladů a skutečný výkon zimní pohotovosti. 

5. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení objednateli.  

6. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez 
zaplacení v případě, že neobsahuje některou ze zákonných nebo touto smlouvou sjednaných 
podmínek.  Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. Dodavatel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po 
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

7. Povinnost zaplatit cenu za plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

8. Objednatel je oprávněn nezaplatit plnění, které nebylo dodavatelem fakticky provedeno 
nebo bylo provedeno s vadami, neúplně nebo v obvyklé kvalitě, kterou lze, s přihlédnutím 
k okolnostem, rozumně požadovat.  

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel po 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. Alespoň jedno z vyhotovení určené pro objednatele musí být v otevřeném a 
strojově čitelném formátu.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy je:  Příloha č.1:  Položkový rozpočet 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 



  

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

 
 
V Rýmařově dne:  6. 11. 2017                                           

 

DODAVATEL:                                                                                      OBJEDNATEL: 

 

 

………………………………………………….   ……………………………………………………… 

Ing.Luděk Šimko, jednatel           Ing. Petr Klouda, starosta 


	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	OBJEDNATEL:  Město Rýmařov
	DODAVATEL: Městské služby Rýmařov, s.r.o.
	V Rýmařově dne:  6. 11. 2017
	DODAVATEL:                                                                                      OBJEDNATEL:
	………………………………………………….   ………………………………………………………
	Ing.Luděk Šimko, jednatel           Ing. Petr Klouda, starosta

